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l'obtigation d'utiliser des factures normalis6es
169ime dit non d6termin6

portant extension de
aux contribuables i

ll m'est revenu que dans le cadre de la gen6ralisation de l'utilisation des factures

normalis6es, des divergences sont apparues dans la s6curisation des factures 6mises

par les contribuables d r6gime dit non d6termine.

La pr6sente circulaire a pour objet de pr6ciser les rBgles applicables aux contribuables de

ce regime en matidre de facture nQrmalis6e.

Ainsi, elle compEte les dispositions de l'arr6t6 n"2021-289/MINEFID/SG/DG| du 27 mai

2021 portant conditions d'6dition, de gestion et 6l6ments de s6curit6 de la facture

normalis6e et celles de l'arret€ n"2022-082lMEFPlSG/DGl du 07 avril 2022 poftanl

fixation des tarifs applicables au titre de la tente des stickers dans le r6seau de distribution

du Burkina Faso.

!. Fondement de"l'extension

Aux termes de I'article 564 du Code g6n6ral des imp$ts (CGl), les contribuables doivent

obligatoirement utiliser des factures normalis6es.

Une facture normalis6e est un document comportant un ensemble de mentions

obligatoires pr€vues par la loi, r6pondant d certaines caractpristiques et s6curis6 par

l'apposition d'un sticker qui constitue l'6l6ment fondamental de s6curisation de la
facture.

ll. Contribuables concern6s par extension

L'extension concerne toute personne physique ou morale de droit public ou priv6 qui, sans

6tre expressdment dispens6e par la loi, r6alise des op6rations i caractdre commercial,

industriel ou des prestations de service. C'est le cas des contribuables i r6gime dit non

d6termin6 que sont notamment :

- l'Assemblee nationale, les institulions et administrations publiques ;

- les collectivit6s territoriales, les Etablissements publics de l'Etat, les

Etablissements publics locaux, les organismes publics ;

- les organisations non gouvernementales (ONG), les associations, les

fondations ;

- les projets et programmes de d6veloppement approuv6s conform6ment au

d6cret n'2018-0092/PRES/PM/MINEFID du 15 f6vrier 2018
portant rdglementation g6n6rale des projets et programmes de d6veloppement
au Burkina Faso ;

- les organismes internationaux et les missions diplomatiques ;



- les particuliers, les salari6s du public, parapublic et prive.

Ces entitEs doivent par consequent acqu$rir les stickers en vue de s6curiser leurs

factures 6mises.

Ill. Tarif retenu

Le tarif du sticker applicable d la categorie de contribuables A r6gime dit non d6termin6

est de 100 FCFA l'unit6.

Le Directeur g6n6ral des impOts est invitE d prendre les dispositions utiles et dr veiller A

I'ex$cution de la pr6sente circulaire qui prend effet pour compter de sa date de signature.

Ampliations:
.CCI-BF
-Chrono
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